

**Акционерное Общество  
Актыбинский завод нефтяного оборудования**



**Отчет за 2 квартал 2009г.**

**г. Актобе**

## РАЗДЕЛ 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЗА 2 КВАРТАЛ 2009 ГОДА

### 1. Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за 2 квартал 2009 года, в принятых

единицах измерения:

Таблица 1. Объемы реализованной продукции

№п/п	Наименование вида выпущенной продукции	ед.изм.	кол-во
1	Насосы	шт	150
2	Трубы НКТ	т	202
3	Штанги	шт	41387
4	прочие	шт	
	<b>ИТОГО</b>	<b>тыс. тенге</b>	<b>43 2023</b>

## РАЗДЕЛ 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ

Сведения о принятии участия за отчетный период в ассоциациях, промышленных, финансовых группах, холдингах, концернах, консорциумах.

—

## РАЗДЕЛ 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

### 1. Инвестиции нет

### 2. Дебиторская задолженность:

Таблица 3. Список наиболее крупных дебиторов (тыс. тенге)

	Наименование дебитора	Сальдо на 01.01.09г.	Дебет	Кредит	Сальдо на 30.06.09г.	Срок образования	Валюта
1	СНПС Актобемунайгаз		47 487		47 487	июнь	KZT
2	Металлургический завод им. АК Серова ОАО	40	13 498	8 696	4 842	июнь	KZT
3	Прикаспийский машиностроительный комплекс ТОО	96 705		30 000	66 705	2008	KZT
4	Тандай Петролеум АО	15 760		5 000	10 760	2008	KZT
5	АО «Узеньмунайгаз»	155 645	364 319	399 368	120 596	июнь	KZT
6	НАДиКА Com ТОО		20 406		20 406	июнь	KZT
7	Элкам-нефтемаш ООО		4 432	2 365	2 067	июнь	KZT
8	Уральский центр технологической оснастки ООО	2 684	3 332	2 684	3 332	июнь	KZT
9	NUAGE ТОО	1100			1 100	2008	KZT
10	прочие	71 671	288 030	355 428	4 273	2009	KZT
	<b>ВСЕГО дебиторская задолженность</b>	<b>343 605</b>	<b>741 504</b>	<b>803 541</b>	<b>281 568</b>		

Адреса дебиторов:

1. г.Актобе
2. г.Днепропетровск, РФ
3. г.Актау
4. г.Кызылорда

5. г. Жанаозен
6. г. Алматы
7. г. Челябинск, РФ
8. г. Екатеринбург, РФ.....
9. г. Алматы

### 3. Займы АО АЗНО- нет ссудной задолженности .

### 4. Кредиторская задолженность:

Таблица 6. Список наиболее крупных кредиторов (тыс. тенге)

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Срок образования	Адрес
Долгосрочная, всего						
в том числе:						
<b>Краткосрочная, всего</b>						
в том числе:						
VDO Казахстанаудит		6 655	8 202	1 547	июнь	г. Алматы
Ордабасы Сарбаз ТОО	1 195	7 076	7 043	1 163	июнь	г. Актобе
Елмет Сервис ТОО		84 117	102 117	18 000	март	г. Алматы
прочие	108 318	446 226	340 754	2 846	июнь	
<b>итого</b>	<b>109 465</b>	<b>303 299</b>	<b>214 949</b>	<b>21 115</b>		

### 5. Анализ финансовых результатов за 2 квартал 2009 г.

№	Наименование вида выпущенной продукции (полученного дохода)	2 кв-л 2008г.	2 кв-л 2009г.	Увелич./уменьшение, %
	<b>Доходы, всего</b>	<b>2 138 915</b>	<b>433 089</b>	<b>20.25%</b>
	в том числе от реализации:	<b>2 131 033</b>	<b>432 025</b>	<b>20.27%</b>
1	Насосы	553 162	34 732	6.28%
2	Трубы НКТ	1 258 746	39 938	3.17%
3	Штанги	301 579	357 355	118.49%
<b>4</b>	<b>Прочая реализация</b>	<b>17 546</b>		
	в том числе от реализации на экспорт:			
	Прочей реализации	17 546		0.00%
	<b>Прочие доходы, всего</b>	<b>7 882</b>	<b>1 064</b>	<b>13.50%</b>
	в том числе:			
	<b>Доход от не основной деятельности</b>			
	от аренды			
	курсовая разница	825	163	19.76%
	от реализации основных средств			
	от штрафных санкций			
	прочие	7 057	901	12.77%
	<b>Расходы, всего</b>	<b>1 886 716</b>	<b>356 980</b>	<b>18.92%</b>

	в том числе:			
1	Себестоимость реализованных товаров	291 502	7 774	2.67%
2	сырье и материалы	1 326 820	179 323	13.52%
3	электроэнергия	2 289	1 697	74.14%
4	ремонтные работы	4 604	3 562	77.37%
5	амортизация	58 843	37 718	64.10%
6	заработная плата	71 059	39 906	56.16%
7	отчисления с зарплаты	7 021	3 784	53.90%
8	Услуги вспомогательного производства	517	3 060	591.88%
<b>11</b>	<b>Общие и административные, в том числе:</b>	<b>80 309</b>	<b>69 736</b>	<b>86.83%</b>
12	Износ основных средств	4 398	5 309	120.71%
13	Амортизация нематериальных активов	8 409	48	0,57%
14	Аренда	2 181	2 749	126.04%
15	Аудиторские услуги	696	7 370	1058.91%
16	Услуги банка	7 098	1 100	15.50%
17	Заработная плата	29 958	22 791	76.08%
18	Расходы по налогам и прочим обязательным платежам в бюджет	6 234	5 743	92.12%
19	Командировочные расходы	1 482	1 467	98.99%
20	Услуги нотариуса	70	117	167.14%
21	Обучение персонала	401	139	34.66%
22	Услуги охраны	6 680	6 280	94.01%
23	Представительские расходы	1 158	255	22.02%
24	Реклама	171	99	57.89%
25	Ремонт и техобслуживание	6	6	100.00%
26	Услуги связи	1 836	1 193	64.98%
27	Расходы по страхованию	774	31	4.01%
28	Услуги сертификации	94	180	191.49%
29	Штрафы и пеня оплаченные	774	2 155	278.42%
30	Расходы по коммунальным услугам	247	365	147.77%
31	Простой по вине администрации		37 099	
32	Прочие расходы	7 642	12 339	161.46%
33	<b>Расходы по реализации продукции</b>	<b>20 006</b>	<b>7 766</b>	<b>38.82%</b>
34	<b>на выплату процентов</b>	<b>21 504</b>		<b>0.00%</b>
35	<b>по курсовой разнице</b>		<b>2 654</b>	
36	по реализации ценных бумаг и инвестиций			
37	расходы из чистой прибыли			
38	<b>другие</b>	<b>2 242</b>		<b>0.00%</b>

39	Расходы по КПН	75 660	7 802	
	Чистый доход после КПН	176 539	68 307	

Руководитель

Гиенко В.В.

Главный бухгалтер

Утениязова Ф.К.

